Cddigo

1907

1906

1905

1904

1903

1902

1901

1900

1899

1898

1897

Nombre de la adquisicion

Equipo de computo

Licencias informaticas antivirus

Equipos de oficina

Repuestos para impresora

Repuestos y accesorios

Productos desechables

Utiles de Oficina

Utiles de Oficina

Utiles de Oficina

Productos de limpieza

Productos de limpieza y aseo personal

Normativa

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Tipo

Adquisicion

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Descripcion de
Fuente

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Gabinete Sectorial de Desarrollo Economico
Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Convocatoria a Recepcion y
Monto L.
) participar en el apertura de
Estimado (L)
proceso Ofertas

35,000.00

16,100.00

8,000.00

30,000.00

70,000.00

2,500.00

15,000.00

10,000.00

10,000.00

5,000.00

10,000.00

Notificacion de

Firma del
contrato

2018-08-07

2018-01-22

2018-08-07

2018-11-05

2018-06-18

2018-03-19

2018-11-02

2018-08-07

2018-05-07

2018-10-08

2018-05-07

Modalidad Sistema

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Modalidad
Usuario

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Justificacion

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

1/3



Cddigo

1896

1895

1894

1893

1892

1891

1890

1889

1888

1887

1886

1885

1884
1883
1882

Nombre de la adquisicion

Insecticidas

Productos Quimicos

Productos de papel

Productos de Carton

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Comestibles y bebidas

Comestibles y bebidas

Bebidas

Comestibles y bebidas

Electrodomésticos

Electrodomesticos

Impresién de formularios
Impresidn de papeleria
Impresién de formularios

Normativa

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional
Nacional
Nacional

Tipo
Adquisicion

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes

Bienes
Bienes
Bienes

Descripcion de
Fuente

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional
Tesoro Nacional
Tesoro Nacional

Monto
Estimado (L)

1,000.00

5,000.00

3,000.00

3,475.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

2,259.00

10,000.00

10,000.00

1,300.00

1,200.00

3,000.00
6,000.00
1,000.00

Gabinete Sectorial de Desarrollo Economico

Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Convocatoria a
participar en el
proceso

2018-05-18

2018-01-23

Recepcion y
apertura de

Ofertas

2018-05-28

2018-02-02

Evaluacion de

las Ofertas

2018-05-29

2018-02-03

Notificacion de
resultados a

oferentes

2018-06-13

2018-02-18

Firma del
contrato

2018-04-16

2018-06-18

2018-11-02

2018-05-07

2018-11-02

2018-05-07

2018-11-02

2018-09-24

2018-06-18

2018-02-23

2018-06-18

2018-02-23

2018-11-05
2018-07-02
2018-02-23

Modalidad Sistema

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Catalogo Electrénico

Catalogo Electrénico

Catalogo Electrénico

Catalogo Electrénico

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Catalogo Electrénico
Catalogo Electrénico
Catalogo Electrénico

Modalidad
Usuario

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Justificacion

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos a adquirir estan contemplados
dentro de uno de los Convenios Marco del
Catalogo Electrénico.

Los productos de papel a adquirir estan
contemplados dentro de uno de los Convenios
Marco del Catalogo Electrénico.

Los productos de papeleria a adquirir estan
contemplados dentro de uno de los Convenios
Marco del Catalogo Electrénico.

Los productos comestibles a adquirir estan
contemplados dentro de uno de los Convenios
Marco del Catalogo Electrénico.

Los productos consumibles a adquirir estan
contemplados dentro del Convenio Marco del
Catalogo Electronico.

Los productos consumibles a adquirir forman
parte del Convenio Marco del Catalogo
Electrénico.

Los bienes de consumo a adquirir estan
contemplados dentro del Convenio Marco del
Catalogo Electronico.

2/3



Cddigo

1881

1880

1879

1878

1877

1876

1875

1874

1873

1872

1871

1870

1869

1868

1867

1866

Nombre de la adquisicion

Mantenimiento de sistemas informaticos

Mantenimiento y reparacion de equipo
para computacion

Muebles para oficina

Licencias informaticas

Materiales eléctricos

Atencidn de eventos

Atencidn de eventos

Atencidn de eventos

Atencidn de eventos

Servicios de internet

Fianzas de fidelidad

Fianzas de fidelidad

Servicio de impresion de papeleria
Servicio de impresion de papeleria
Servicio de fumigacion del edificio

Mantenimiento y reparacion del edificio

Normativa

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Tipo
Adquisicion

Servicios
Servicios
Bienes
Servicios
Bienes
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios
Servicios

Servicios

Descripcion de
Fuente

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

Monto
Estimado (L)

10,000.00
31,150.00
22,500.00
115,900.00
5,000.00
12,500.00
12,500.00
12,500.00
12,500.00
6,000.00
13,500.00
2,500.00
2,500.00
2,500.00
10,000.00

16,000.00

Gabinete Sectorial de Desarrollo Economico

Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Convocatoria a
participar en el
proceso

2018-03-06
2018-02-16
2018-05-13
2018-07-10
2018-05-18
2018-07-06
2018-10-05
2018-04-06
2018-02-02
2018-03-02
2018-06-01
2017-12-22
2018-08-17
2018-05-18
2018-02-20

2018-04-01

Recepcion y
apertura de
Ofertas

2018-03-16

2018-02-26

2018-05-23

2018-07-20

2018-05-28

2018-07-16

2018-10-15

2018-04-16

2018-02-12

2018-03-12

2018-06-11

2018-01-01

2018-08-27

2018-05-28

2018-03-02

2018-04-11

Evaluacion de
las Ofertas

2018-03-17

2018-02-27

2018-05-24

2018-07-21

2018-05-29

2018-07-17

2018-10-16

2018-04-17

2018-02-13

2018-03-13

2018-06-12

2018-01-02

2018-08-28

2018-05-29

2018-03-03

2018-04-12

Notificacion de
resultados a
oferentes

2018-04-01

2018-03-14

2018-06-08

2018-08-05

2018-06-13

2018-08-01

2018-10-31

2018-05-02

2018-02-28

2018-03-28

2018-06-27

2018-01-17

2018-09-12

2018-06-13

2018-03-18

2018-04-27

Firma del
contrato

2018-04-06

2018-03-19

2018-06-13

2018-08-10

2018-06-18

2018-08-06

2018-11-05

2018-05-07

2018-03-05

2018-04-02

2018-07-02

2018-01-22

2018-09-17

2018-06-18

2018-03-23

2018-05-02

Modalidad Sistema

Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 3
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacién Directa, minimo 2
Cotizaciones
Contratacion Directa, minimo 2
Cotizaciones

Modalidad
Usuario

Justificacion

3/3



