Gabinete Sectorial de Desarrollo Económico Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Código	Nombre de la adquisición	Normativa	Tipo Adquisición	Descripción de Fuente	Monto Estimado (L)	Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	Firma del contrato	Modalidad Sistema	Modalidad Usuario	Justificación
1907	Equipo de computo	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	35,000.00					2018-08-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1906	Licencias informáticas antivirus	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	16,100.00					2018-01-22	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catálogo Electrónico.
1905	Equipos de oficina	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	8,000.00					2018-08-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1904	Repuestos para impresora	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	30,000.00					2018-11-05	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1903	Repuestos y accesorios	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	70,000.00					2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1902	Productos desechables	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	2,500.00					2018-03-19	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1901	Útiles de Oficina	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	15,000.00					2018-11-02	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1900	Útiles de Oficina	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-08-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1899	Útiles de Oficina	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-05-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1898	Productos de limpieza	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	5,000.00					2018-10-08	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1897	Productos de limpieza y aseo personal	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-05-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.

Gabinete Sectorial de Desarrollo Económico Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Código	Nombre de la adquisición	Normativa	Tipo Adquisición	Descripción de Fuente	Monto Estimado (L)	Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	Firma del contrato	Modalidad Sistema	Modalidad Usuario	Justificación
1896	Insecticidas	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	1,000.00					2018-04-16	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1895	Productos Químicos	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	5,000.00					2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1894	Productos de papel	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	3,000.00					2018-11-02	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1893	Productos de Cartón	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	3,475.00					2018-05-07	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Los productos a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1892	Papel de escritorio	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-11-02	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Los productos de papel a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1891	Papel de escritorio	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-05-07	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Los productos de papelería a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1890	Comestibles y bebidas	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-11-02	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos comestibles a adquirir están contemplados dentro de uno de los Convenios Marco del Catalogo Electrónico.
1889	Comestibles y bebidas	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	2,259.00					2018-09-24	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos consumibles a adquirir están contemplados dentro del Convenio Marco del Catalogo Electrónico.
1888	Bebidas	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los productos consumibles a adquirir forman parte del Convenio Marco del Catalogo Electrónico.
1887	Comestibles y bebidas	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	10,000.00					2018-02-23	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones	Catalogo Electrónico	Los bienes de consumo a adquirir están contemplados dentro del Convenio Marco del Catalogo Electrónico.
1886	Electrodomésticos	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	1,300.00	2018-05-18	2018-05-28	2018-05-29	2018-06-13	2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1885	Electrodomesticos	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	1,200.00	2018-01-23	2018-02-02	2018-02-03	2018-02-18	2018-02-23	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1884	Impresión de formularios	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	3,000.00					2018-11-05	Catalogo Electrónico		
1883	Impresión de papelería	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	6,000.00					2018-07-02	Catalogo Electrónico		
1882	Impresión de formularios	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	1,000.00					2018-02-23	Catalogo Electrónico		

Gabinete Sectorial de Desarrollo Económico Plan Anual de Compras y Contrataciones 2018 (PACC)

Código	Nombre de la adquisición	Normativa	Tipo Adquisición	Descripción de Fuente	Monto Estimado (L)	Convocatoria a participar en el proceso	Recepción y apertura de Ofertas	Evaluación de las Ofertas	Notificación de resultados a oferentes	Firma del contrato	Modalidad Sistema	Modalidad Usuario	Justificación
1881	Mantenimiento de sistemas informáticos	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	10,000.00	2018-03-06	2018-03-16	2018-03-17	2018-04-01	2018-04-06	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1880	Mantenimiento y reparación de equipo para computación	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	31,150.00	2018-02-16	2018-02-26	2018-02-27	2018-03-14	2018-03-19	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1879	Muebles para oficina	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	22,500.00	2018-05-13	2018-05-23	2018-05-24	2018-06-08	2018-06-13	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1878	Licencias informáticas	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	115,900.00	2018-07-10	2018-07-20	2018-07-21	2018-08-05	2018-08-10	Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones		
1877	Materiales eléctricos	Nacional	Bienes	Tesoro Nacional	5,000.00	2018-05-18	2018-05-28	2018-05-29	2018-06-13	2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1876	Atención de eventos	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	12,500.00	2018-07-06	2018-07-16	2018-07-17	2018-08-01	2018-08-06	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1875	Atención de eventos	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	12,500.00	2018-10-05	2018-10-15	2018-10-16	2018-10-31	2018-11-05	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1874	Atención de eventos	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	12,500.00	2018-04-06	2018-04-16	2018-04-17	2018-05-02	2018-05-07	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1873	Atención de eventos	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	12,500.00	2018-02-02	2018-02-12	2018-02-13	2018-02-28	2018-03-05	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1872	Servicios de internet	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	6,000.00	2018-03-02	2018-03-12	2018-03-13	2018-03-28	2018-04-02	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1871	Fianzas de fidelidad	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	13,500.00	2018-06-01	2018-06-11	2018-06-12	2018-06-27	2018-07-02	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1870	Fianzas de fidelidad	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	2,500.00	2017-12-22	2018-01-01	2018-01-02	2018-01-17	2018-01-22	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1869	Servicio de impresión de papelería	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	2,500.00	2018-08-17	2018-08-27	2018-08-28	2018-09-12	2018-09-17	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1868	Servicio de impresión de papelería	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	2,500.00	2018-05-18	2018-05-28	2018-05-29	2018-06-13	2018-06-18	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1867	Servicio de fumigación del edificio	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	10,000.00	2018-02-20	2018-03-02	2018-03-03	2018-03-18	2018-03-23	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		
1866	Mantenimiento y reparación del edificio	Nacional	Servicios	Tesoro Nacional	16,000.00	2018-04-01	2018-04-11	2018-04-12	2018-04-27	2018-05-02	Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones		